ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

«21»  02.  2012г.					                      	№ 91

О  состоянии соблюдения санитарно-
эпидемиологического режима
в условиях лечебно-профилактических
учреждениях управления здравоохранения

	Заслушав информацию начальника управления здравоохранения Судьенкова А. В., с целью обеспечения соблюдения  санитарно-эпидемиологического режима в лечебно-профилактических учреждениях города исполнительный комитет городского совета

РЕШИЛ:
1. Управлению здравоохранения Лисичанского городского совета Судьенкову А. В.:
1.1 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в лечебно-профилактических учреждениях города;
1.2 решить вопрос с захоронением биологических отходов;
1.3 организовать на базе ЦГБ им. Титова работу прачечной;
1.4 согласно городской целевой комплексной программы развития системы здравоохранения г. Лисичанска на 2011-2014 годы выйти с обращением на сессию городского совета с вопросом о выделении дополнительного финансирования в сумме 781,276 тыс. грн (семьсот восемьдесят одна тысяча  двести семьдесят шесть грн) на обеспечение:
 - проведения ремонта палат офтальмологического отделения и фасада ЦГБ им. Титова в сумме 322,776   тыс. грн (триста двадцать две тысячи семьсот семьдесят шесть грн);
 - проведения ремонта отделения патологии беременных  ЦГБ  им. Титова в сумме 96,5 тыс. грн (девяносто шесть тысяч пятьсот  грн);
 - приобретения стерилизационного оборудования в сумме 300 тыс. грн (триста тысяч грн);
 - обеспечения ремонта и модернизации цифрового флюорографа в сумме 62 тыс. грн (шестьдесят две тысячи грн).
2. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Головнёва М. С.

[bookmark: _GoBack]Городской голова 					                     С. В. Дунаев